
 

  

ประกาศ คณะเทคโนโลยีการเกษตร 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ศูนย์รังสิต 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกและจ้างเป็นพนักงานพิเศษเงินรายได้ 
----------------------------------- 

  ด้วย คณะเทคโนโลยีการเกษตร  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต   ประสงค์
จะรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นพนักงานพิเศษเงินรายได้ อาศัยอำนาจตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลธัญบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์การสรรหาบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นพนักงานพิเศษเงินรายได้ ลงวันท่ี  30 กันยายน 
2565 คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ท่ี 1113/ 2565  ลงวันท่ี 3 ตุลาคม 2565 เรื่องมอบอำนาจ
การบริหารงานบุคคลเกี่ยวกับพนักงานพิเศษเงินรายได้  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกและจ้างเป็น
พนักงานพิเศษเงินรายได้โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี 

1.   ชื่อต าแหน่ง  และรายละเอียดต าแหน่งงาน 
1.1  ตำแหน่งที่รับสมัคร เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป  1 อัตรา พนักงานพิเศษเงินรายได้  

คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ศูนย์รังสิต  ค่าตอบแทนและอัตราว่างที่
จะจัดจ้าง  รวมทั้งสิ้นจำนวน  1 อัตรา  รายละเอียดแนบท้ายประกาศน้ี 

1.2  สิทธิประโยชน์   ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  
1.3  ระยะเวลาการจ้าง   ตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง แต่ไม่เกินวันที่ 30 กันยายน 2568  

  2.   คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 2.1  คุณสมบัติทั่วไป 

       (1)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์     
               (2) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุข 
 2.2  ลักษณะต้องห้าม 

                                 (1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง   
              (2) เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ 
หรือเป็นโรคตามท่ี ก.บ.ม.กำหนด 
              (3) เป็นผู ้อยู ่ในระหว่างถูกสั ่งให้พักงาน หรือถูกสั ่งให้ออกจากงานไว้ก ่อน           
ข้อบังคับของมหาวิทยาลัย หรือกฎหมายอ่ืน 
              (4)  เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี  
              (5)  เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง    

              (6)  เป็นบุคคลล้มละลาย   
              (7)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
              (8) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
              (9) เคยถูกลงโทษไล่ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับ

ของมหาวิทยาลัยหรือกฎหมายอ่ืน 
              (10) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน 

หน่วยงานของรัฐ 
                                                                                                 / 2.3  คุณสมบัติเฉพาะ….. 



 
                             

                           2.3  คณุสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่ง   รายละเอียดแนบท้ายประกาศน้ี 
 3.  การรับสมัคร 
      3.1 วัน   เวลา  และสถานที่รับสมัคร  ผู้ประสงค์จะสมัคร  ขอและย่ืนใบสมัครด้วยตนเอง
พร้อมหลักฐานให้ครบถ้วน ณ  คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต  
ต้ังแต่วันท่ี 16 – 24 กันยายน 2567 หรือสอบถามรายละเอียดได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ 0 2592 1955 ต่อ 2077, 
08 5448 4724 และ/หรือทางเว็ปไซต์ www.agr.rmutt.ac.th 
  3.2  หลักฐานที่ต้องย่ืนในวันที่รับสมัคร 
   (1)  ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์พร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวม
แว่นตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน  จำนวน 1 ฉบับ 
   (2)  หลักฐานทางการศึกษา 
                                   (ก) กรณีต าแหน่งที่ใช้คุณวุฒิต่ ากว่าระดับปริญญาตรี 
                                  - สำเนาใบประกาศนียบัตร  หรือ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ  ซึ่งผ่าน
การอนุมัติซึ่งผ่านการอนุมัติจากสถาบันการศึกษา ว่าสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ที่ปิดรับสมัครคัดเลือก หรือ 
หนังสือรับรองว่าสำเร็จการศึกษาจากหน่วยงานที่รับผิดชอบ จำนวน  1  ฉบับ 
                   - สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ์ จำนวน 1 ฉบับ 
                                   (ข) กรณีต าแหน่งที่ใช้คุณวุฒิตั้งแต่ระดับปริญญาตรีขึ้นไป 
                                 - สำเนาใบปริญญาบัตร  หรือ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ ซึ่งผ่านการ
อนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย/สถาบันการศึกษา ว่าสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ที่ปิดรับสมัครคัดเลือก หรือ 
หนังสือรับรองว่าสำเร็จการศึกษาจากหน่วยงานที่รับผิดชอบ กรณีอยู ่ระหว่างเสนอสภามหาวิทยาลัย/
สถาบันการศึกษา ซึ่งวันอนุมัติต้องอยู่ภายในวันที่ที่ปิดรับสมัครคัดเลือก  จำนวน  1  ฉบับ 
                  - สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ์ จำนวน 1 ฉบับ 
   (3)  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
   (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน 1 ฉบับ 
   (5)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส  หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัวหรือ         
ช่ือสกุล ฯลฯ  จำนวน 1 ฉบับ                                                                                      
   (6)  สำเนาหลักฐานของผู ้รับรองการสมัครงานตามที่กำหนด  จำนวน 1 ฉบับ                 
ได้แก่ สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐที่ผู้รับรองลงนามรับรองว่าสำเนาถูกต้อง   
     (7)  เฉพาะผู้สมัครเพศชาย ย่ืนสำเนาหลักฐานท่ีแสดงว่าเป็นผู้พ้นภาระทางทหาร เช่น 
สด.8 หรือ สด.43 หรือเอกสารอื่นที่ทางราชการออกให้ที่แสดงว่าเป็นผู้พ้นภาระทางทหาร   สำหรับหนังสือ
รับรองผ่านการฝึกวิชาทหาร กรมการรักษาดินแดน ไม่สามารถใช้เป็นหลักฐานได้ 
   ทั้งนี้  สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนรับรองว่า “ส าเนาถูกต้อง” และลงชื่อ 
วันที่กำกับไว้ด้วย เอกสารและหลักฐานการสมัครจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ   
                                                                                          
 

/ 4.  เงื่อนไขการ ….. 
 
 

http://www.agr.rmutt.ac.th/


 
 

                      4.  เงื่อนไขการรับสมัคร 
   ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไป          
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่า
ด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครเข้า
รับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกคร้ังน้ีเป็นอันโมฆะสำหรับผู้
น้ัน   
                      5.  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และก าหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการคดัเลือก   
                        คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต จะ
ประกาศรายชื ่อผู ้มีส ิทธิเข้ารับการคัดเลือก ในวันที ่ 25 กันยายน 2567 และกำหนดวันสอบคัดเลือก 
(สัมภาษณ์) วันที่ 26 กันยายน 2567 ตั้งแต่เวลา 13.00 น. ณ ห้องประชุม ชั้น 2 อาคารสำนักงานคณบดี  
คณะเทคโนโลยีการเกษตร  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต และ/หรือทางเว็ปไซต์ 
www.agr.rmutt.ac.th 
                     6.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก  
   ผู้สมัครต้องได้รับการคัดเลือกโดยวิธีการ ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการคัดเลือก 
1. ความรู้ทั่วไป 
2. ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
3. บุคลิกภาพ 
4. ทัศนคติ 

รวม 

20 
40 
20 
20 
100 

สอบสัมภาษณ์ 
วันที่ 26 กันยายน 2567  
เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 

 

                   7. เกณฑ์การตัดสิน 
      7.1 คะแนนสัมภาษณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ  60      

                       8. การประกาศรายช่ือ  และการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
             คณะเทคโนโลยีการเกษตร  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต จะ
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก  ในวันที่ 27 กันยายน 2567  ณ  คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต และ/หรือทางเว็ปไซต์  www.agr.rmutt.ac.th ทั้งนี้ คณะเทคโนโลยี 
การเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต จะทำสัญญาจ้างต่อเมื่อได้รับอนุมัติอัตราจาก
มหาวิทยาลัย 
                       9. การขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก (ถ้ามี) 

       โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด 1 ปี นับแต่วันที่
ขึ้นบัญชี 
     ประกาศ  ณ   วันที่  16  เดือนกันยายน  พ.ศ.  2567                                                                

          
                                                                        (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ลลิตา  ศิริวัฒนานนท์) 
                                                                                คณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร 

 
 

http://www.agr.rmutt.ac.th/
Mobile User



 
 

 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่ง 

 
ประเภทตำแหน่ง สนับสนุน 
ชื่อตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป   เลขที่อัตรา  654 
หน่วยงานที่บรรจุ คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต

                              จำนวน  1  อัตรา 
อัตราค่าจ้าง 15,000  บาท 
 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  

1. วุฒิการศึกษาปริญญาตรี ทุกสาขา 
2. มีประสบการณ์ฟาร์มธุรกิจเกษตร ในการผลิต และจำหน่ายผลิตภัณฑ์ อย่างน้อย 1 -2 ปี

จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
   
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

1. จัดโครงการอบรมหารายได้งานฟาร์ม งานบริการวิชาการ งานวิจัย ของศูนย์ปฏิบัติการ
ทางการเกษตรเพื่อสุขภาพ 

2. ประจำร้านจำหน่ายผลิตภัณฑ์ 
3. ออกใบเสร็จรับเงิน บันทึกใบสำคัญ ปิดบัญชี และลงบัญชีในระบบคอมพิวเตอร์ 
4. จัดทำทะเบียนคุมเงินยืม และทะเบียนคุมสินค้าคงเหลือ และจัดทำรายงานการขาย

สินค้าแต่ละประเภทประจำเดือน 
5. สรุปรายรับ – รายจ่าย และจัดทำรายงานประจำวัน/ประจำเดือน/รายไตรมาส/รายปี 
6. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ  ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

ความสามารถที่ต้องการ 
 1.  มีความรู้ ความสามารถอย่างเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 2.  มีความรู้ ความเข้าใจในกฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับของมหาวิทยาลัยเกี่ยวกับงาน     
                           ในหน้าที่ 

3. มีความรู้ ความเข้าใจบทบาทและภารกิจของมหาวิทยาลัย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ก าหนดการคัดเลือกพนักงานพิเศษเงินรายได้ 
 

ขั้นตอน กิจกรรม วันที่ด าเนินการ หมายเหตุ 

1. รับสมัคร (ด้วยตนเอง) ตรวจสอบคุณสมบัติ
ของผู้สมัคร 

16 – 24 กันยายน 2567 อาคารสำนักงานคณบดี 
คณะเทคโนโลยีการเกษตร  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต 

2. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
พร้อมวันเวลา และสถานที่คัดเลือก 

25  กันยายน 2567 อาคารสำนักงานคณบดี 
คณะเทคโนโลยีการเกษตร
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต 
www.agr.rmutt.ac.th 

3. สอบคัดเลือก สอบสัมภาษณ์ 
- ภาคความรู้เกี่ยวกับตำแหน่ง 

26  กันยายน 2567 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 

4. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการประเมิน 27  กันยายน 2567 อาคารสำนักงานคณบดี 
คณะเทคโนโลยีการเกษตร
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต 
www.agr.rmutt.ac.th 

5. รายงานตัวเข้าปฏิบัติงาน 1  ตุลาคม 2567 อาคารสำนักงานคณบดี 
คณะเทคโนโลยีการเกษตร
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลธัญบุรี ศูนย์รังสิต 
 

 
 

 
 

 

http://www.agr.rmutt.ac.th/
http://www.agr.rmutt.ac.th/

